
 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

  Местная администрация 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2020г.                          № 130-а                       Санкт-Петербург 

 

 

О внесении изменений в отдельные 

постановления Местной администрации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», со статьёй 2 Федерального закона «О 

противодействии коррупции», постановлением Правительства РФ от26.02.2010г. №96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов», а также на основании требования прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 

30.06.2020 г. №6 об изменении нормативных правовых актов с целью исключения выявленных 

коррупциогенных факторов,  

Местная администрация муниципального образования Финляндский округ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Приложения: 

 

1). № 1 к постановлению Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 17.12.2012 г. № 402-а «Административный регламент по 

предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, осуществляющей отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга, по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 

переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по 

подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом 

Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или 

попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание 

в иных установленных семейным законодательством формах»; 

2). № 2 к постановлению Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 17.12.2012 г. № 402-а «Административный регламент по 

предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, осуществляющей отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 

переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по 

согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с учащимся, 

достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не 

причиняющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения»; 

 3). № 3 к постановлению Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 17.12.2012 г. № 402-а «Административный регламент по 

предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, осуществляющей отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 



 

2 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 

государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на установление 

отцовства лица, не состоящего в браке с матерью ребенка, в случае смерти матери, признания 

ее недееспособной, невозможности установления места нахождения матери или в случае 

лишения ее родительских прав»; 

 4). № 4 к постановлению Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 17.12.2012 г. № 402-а «Административный регламент по 

предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, осуществляющей отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 

государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и 

попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных»; 

 5). № 5 к постановлению Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 17.12.2012 г. № 402-а «Местной администрацией внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, 

осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 

средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных 

средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-

Петербурге, государственной услуги по назначению помощника совершеннолетнему 

дееспособному гражданину, нуждающемуся в установлении патронажа»; 

 6). № 6 к постановлению Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 17.12.2012 г. № 402-а «Административный регламент по 

предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, осуществляющей отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 

государственной услуги по освобождению опекуна или попечителя от исполнения ими своих 

обязанностей»; 

 7). № 7 к постановлению Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 17.12.2012 г. № 402-а «Административный регламент по 

предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, осуществляющей отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 

государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в 

приемных семьях»; 

 8). № 8 к постановлению Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 17.12.2012 г. № 402-а «Административный регламент по 

предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, осуществляющей отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 



 

3 

государственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства вопросов, 

касающихся предоставления близким родственникам ребенка возможности общаться с 

ребенком»; 

9) № 9 к постановлению Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 17.12.2012 г. № 402-а «Местной администрацией внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, 

осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 

средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных 

средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-

Петербурге, государственной услуги по выдаче разрешения на раздельное проживание 

попечителей и их несовершеннолетних подопечных»; 

 10). № 10 к постановлению Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 17.12.2012 г. № 402-а «Административный регламент по 

предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, осуществляющей отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 

государственной услуги по оказанию содействия опекунам и попечителям в защите прав и 

законных интересов подопечных»; 

 11). № 11 к постановлению Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 17.12.2012 г. № 402-а «Административный регламент по 

предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, осуществляющей отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 

государственной услуги по выдаче органом опеки и попечительства разрешения на изменение 

имени и фамилии ребенка»; 

 12). № 12 к постановлению Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 17.12.2012 г. № 402-а «Административный регламент по 

предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, осуществляющей отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 

государственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства разногласий между 

родителями по вопросам, касающимся воспитания и образования детей»; 

 13). № 13 к постановлению Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ от 17.12.2012 г. № 402-а «Административный регламент по 

предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального  бразования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, осуществляющей отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой или  попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 

государственной услуги по выдаче разрешения органом опеки и попечительства на 

заключение в организациях кинематографии, театрах, театральных и концертных 

организациях, цирках трудового договора с лицами, не достигшими возраста 14 лет, для 

участия в создании и (или) исполнении (экспонировании) произведений без ущерба здоровью 

и нравственному развитию» 



 

4 

 

дополнить п.п. 4.5.1, 4.5.2 следующего содержания: 

 «4.5.1. Результатами выполнения выборочной проверки являются: 

 - выявление неправомерно принятых решений по предоставлению муниципальной 

услуги и других ошибок (нарушений) в работе муниципальных служащих, участвующих в 

предоставлении муниципальной услуги. 

 - рекомендации соответствующим муниципальным служащим, участвующим в 

предоставлении муниципальной услуги, по устранению выявленных неправомерно принятых 

решений и ошибок. 

 4.5.2. По результатам проверки составляется соответствующая справка, в которой 

отражаются: 

 - количество проверенных решений; 

 - количество выявленных ошибок (нарушений); 

 - данные по неправомерно принятым решениям (Ф.И.О получателя муниципальной 

услуги, характер ошибки (нарушения); 

 - рекомендации и сроки устранения выявленных нарушений». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной 

администрации. 

 

 

Глава Местной администрации                                                                                

 

И.Б. Шесточенко 

 


